О применении специальных защитных, антидемпинговых и компенсационных мер на
единой таможенной территории Таможенного союза

Решение Межгосударственного Совета Евразийского экономического сообщества от 19
мая 2011 года № 85
      Межгосударственный Совет ЕврАзЭС (Высший орган Таможенного союза) на
у р о в н е  г л а в  п р а в и т е л ь с т в  р е ш и л :
      1. Одобрить  Протокола о внесении изменений и дополнений в  опроект Соглашение
применении специальных защитных, антидемпинговых и компенсационных мер по
отношению к третьим странам от 25 января 2008 года (прилагается).
      2. Просить Правительства Сторон уполномочить своих представителей – членов
Комиссии Таможенного союза подписать Протокол, указанный в  настоящего пункте 1
Р е ш е н и я ,  в  р а б о ч е м  п о р я д к е .
      3. Правительствам Сторон обеспечить проведение внутригосударственных
процедур, необходимых для вступления в силу Протокола, указанного в  пункте 1
настоящего Решения,  после его подписания.
      4. Комиссии Таможенного союза определить орган в составе Секретариата
Комиссии Таможенного союза, ответственный за проведение расследований,
предшествующих введению специальных защитных, антидемпинговых и
компенсационных мер, на единой таможенной территории Таможенного союза, и
поручить указанному органу с 1 октября 2011 г. проведение расследований в рамках
полномочий, предоставляемых ему  о применении специальных Соглашением
защитных, антидемпинговых и компенсационных мер по отношению к третьим
странам от 25 января 2008 года и другими международными договорами государств
Сторон, заключенными в рамках формирования Таможенного союза.
Члены Межгосударственного Совета:
О т
Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т
Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т
Р о с с и й с к о й
Федерации

П р и л о ж е н и е
к Решению Межгосударственного совета ЕврАзЭС
( В ы с ш е г о  о р г а н а  Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а )
н а  у р о в н е  г л а в  п р а в и т е л ь с т в
от 19 мая 2011 г. № 85
Проект

ПРОТОКОЛ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В СОГЛАШЕНИЕ
О ПРИМЕНЕНИИ СПЕЦИАЛЬНЫХ ЗАЩИТНЫХ,
АНТИДЕМПИНГОВЫХ И КОМПЕНСАЦИОННЫХ МЕР ПО
ОТНОШЕНИЮ К ТРЕТЬИМ СТРАНАМ ОТ 25 ЯНВАРЯ 2008 ГОДА

      Правительства государств – членов Таможенного союза в рамках Евразийского
экономического сообщества, именуемые в дальнейшем Сторонами,
      в соответствии со  Соглашения о применении специальных защитных, статьей 42
антидемпинговых и компенсационных мер по отношению к третьим странам от 25
я н в а р я  2 0 0 8  г о д а
      согласились о нижеследующем:

Статья 1

      Внести в  о применении специальных защитных, антидемпинговых и Соглашение
компенсационных мер по отношению к третьим странам от 25 января 2008 года (далее
– Соглашение) изменения и дополнения согласно приложению к настоящему
Протоколу, являющемуся его неотъемлемой частью.

Статья 2

      Споры между Сторонами, связанные с толкованием и (или) применением
настоящего Протокола, разрешаются в порядке, установленном Соглашением.

Статья 3

      Настоящий Протокол временно применяется с даты подписания и вступает в силу с
даты получения депозитарием по дипломатическим каналам последнего письменного
уведомления о выполнении Сторонами внутригосударственных процедур,
необходимых для вступления настоящего Протокола в силу.
      Совершено в г. ______________ "___" _______________ года в одном подлинном
экземпляре на русском языке.
      Подлинный экземпляр настоящего Протокола хранится в Комиссии Таможенного
союза, которая, являясь депозитарием настоящего Протокола, направит каждой
Стороне его заверенную копию.
З а  П р а в и т е л ь с т в о
Российской Федерации

З а  П р а в и т е л ь с т в о
Республики Беларусь

З а  П р а в и т е л ь с т в о
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан